
MUNICÍPIO DE MONSENHOR PAULO GABINETE DA PREFEITA

Rua José Américo, nº 525  Centro  CEP: 37405-000 
CNPJ: 22.541.874/0001-99 

E-mail: gabinete@monsenhorpaulo.mg.gov.br 
Fone: (35) 3263  1320 / Fax: (35) 3263 - 1322 

 

 

 
Publicado no diário oficial em 13 de dezembro de 2024, Ano VIII, Edição nº 773. 
Disponível em: https://dosp.com.br/exibe_do.php?i=NTgyNTE3 
 

DECRETO Nº 95/2024 
 

DISPÕE SOBRE A CORREÇÃO DA UNIDADE 
FISCAL DO MUNICÍPIO  UFM PARA O 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
A Prefeita do Município de Monsenhor Paulo, Estado de Minas Gerais, no uso de 

suas atribuições legais;  
Considerando o art. 756 da Lei Complementar Municipal 1.520/2017, Código 

Tributário: 
 
D E C R E T A :  
 
Art. 1º - A Unidade Fiscal do Município  UFM passará a ter no exercício de 2025 o 
valor unitário de R$3,20 (três reais vinte centavos), corrigido monetariamente com base 
no Índice Nacional de Preço ao Consumidor Amplo Especial  IPCA-E/IBGE no 
percentual acumulado de dezembro de 2023 a novembro de 2024 de 4,87% (quatro 
inteiros e oitenta e sete centésimos por cento). 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 
Monsenhor Paulo, 13 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 

Letícia Aparecida Belato Martins 
Prefeita do Município de Monsenhor Paulo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


